

विधि व न्याय विभाग

५ वा मजला, मुख्य इमारत, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३ ऑक्टोबर २०२३.

अधिसूचना

फौजदारी प्रक्रिया संहिता, १९७३.

क्रमांक न्यायस्था-१०२२/प्र.क्र.१२४/प्र.क्र.१२४/कार्यासन-११.—फौजदारी प्रक्रिया संहिता, १९७३ (१९७४ चा २) महाराष्ट्र राज्यास लागू असताना, त्याच्या कलम ११ च्या पोट-कलम (१) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या सर्व अधिकारांचा वापर करून, आणि याबाबतीत यापुर्वी काढण्यात आलेल्या सर्व अधिसूचना, जेथवर त्या, प्रथम वर्ग न्यायदंडाधिकारी, दापोली, यांच्या न्यायालयाशी संबंधित असतील तेथवर, त्यामध्ये अंशतः फेरबदल करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे, मुंबई येथील उच्च न्यायालयाशी विचारविनियम केल्यानंतर, असे निर्देश देत आहे की, दिनांक ८ ऑक्टोबर, २०२३ पासून, -

(क) रत्नागिरी जिल्ह्यातील मंडणगड या ठिकाणी, न्यायदंडाधिकारी, प्रथम वर्ग यांचे न्यायालय स्थापन करण्यात येईल;

(ख) एकतर स्पष्टपणे किंवा ध्वनितरित्या मनाई केली आहे अशी प्रकरणे वगळून, मंडणगड आणि बाणकोट पोलीस ठाण्याच्या हद्दीत आणि यासोबत जोडलेल्या अनुसूचीमध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या गावांमध्ये उद्भवणारी आणि न्यायदंडाधिकारी प्रथम वर्ग, दापोली यांच्याकडे दाखल केलेली व निर्णय करण्यात येत असलेली फौजदारी प्रकरणे ही न्यायदंडाधिकारी प्रथम वर्ग, मंडणगड यांच्या न्यायालयाकडे हस्तांतरीत करण्यात येतील; आणि ;

(ग) एकतर स्पष्टपणे किंवा ध्वनितरित्या मनाई केली आहे अशी प्रकरणे वगळून, यासोबत जोडलेल्या अनुसूचीमध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या गावांमध्ये उद्भवणारी व मंडणगड आणि बाणकोट पोलीस ठाण्याच्या हद्दीत येणारी फौजदारी प्रकरणे न्यायदंडाधिकारी प्रथम वर्ग, मंडणगड यांच्या न्यायालयामध्ये दाखल करण्यात येतील व तेथे चालविण्यात येतील

अनुसूची
मंडणगड गावांची यादी

अ.क्र.	गावाचे नाव	अ.क्र.	गावाचे नाव	अ.क्र.	गावाचे नाव	अ.क्र.	गावाचे नाव
१	मंडणगड	२८	पन्हाळी खुर्द	५५	शिरगाव	८२	धामणी
२	कोंझर	२९	इस्लामपूर	५६	सडे	८३	कळकवणे
३	पाट	३०	अडखळवण	५७	धुत्रोली	८४	आंबडवे
४	भिंंगळोली	३१	कुभाली	५८	देव्हारे	८५	शिगवण
५	कुंबळे	३२	सोवेली	५९	कोन्हवली	८६	आंबवणे बुद्रुक
६	दुधेरे	३३	कुडूक खुर्द	६०	आतले	८७	सावरी
७	केळवत	३४	शेनाळे	६१	वडवली	८८	वेसवी
८	पालघर	३५	तेडी	६२	नायणे	८९	वाल्मिकीनगर
९	दाभट	३६	वाकवली	६३	ताम्हाणे	९०	शिपोळे
१०	भोळवली	३७	अडखळ	६४	पालवणी	९१	शिपोळे बंदर
११	वलोते	३८	सुर्ले	६५	जांभुळनगर	९२	वेळास
१२	लाटवण	३९	टाकवली	६६	दत्तनगर	९३	नारायण नगर
१३	कादवण	४०	बुरी	६७	उन्हवरे	९४	बाणकोट
१४	मुरादपुर	४१	ढांगर	६८	तोंडली	९५	साखरी
१५	पिंपळगाव	४२	पणदेरी	६९	दहिंबे	९६	उमरोली
१६	गोवळ	४३	कोंडगाव	७०	वेरळ तर्फे नातू	९७	कुडूक बुद्रुक
१७	पिंपळोली	४४	असावले	७१	नारगोली	९८	केरीळ
१८	विन्हे	४५	बहिरवली	७२	माहू	९९	वेरळ तर्फे वेसवी
१९	तिडे	४६	दंडनगरी	७३	बोरघर	१००	गवळवाडी
२०	तळेघर	४७	उंबरशेत	७४	बामणघर	१०१	केंगवळ
२१	टाकेडे	४८	पेवे	७५	पाचरळ	१०२	गुडेघर
२२	दहागाव	४९	पडवे	७६	तुळशी	१०३	कांटे
२३	शेडवई	५०	गोवेले	७७	पाले	१०४	रानवली
२४	घराडी	५१	निगडी	७८	आंबवणे खुर्द	१०५	पन्हाळा बुद्रुक
२५	म्हाप्रळ	५२	भामघर	७९	घोसाळे	१०६	चिंचघर
२६	लोकरवण	५३	किंजळघर	८०	गोठे	१०७	आंबवली
२७	चिंचाळी	५४	घुमरी	८१	बोरखत	१०८	शेवरे
						१०९	जावळे

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

विलास व्ही.गायकवाड,
शासनाचे विधि सल्लागार-नि-सहसचिव.

LAW AND JUDICIARY DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mumbai 400 032, dated the 3rd October 2023.

NOTIFICATION

CODE OF CRIMINAL PROCEDURE, 1973.

No.NYAYASTHA 1022/C.R.124/DESK-11.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of the section 11 of the Code of Criminal Procedure, 1973 (2 of 1974), in its application to the State of Maharashtra and of all other powers enabling it in this behalf; and in *partial* modification of all the earlier notifications, issued in this behalf, in so far as they relate to the Court of Judicial Magistrate First Class, Dapoli, in District Ratnagiri, The Government of Maharashtra, after consultation with The High Court of Judicature at Bombay, hereby, directs that, with effect from the 8th October, 2023 specifies that,-

(a) Mandangad in Ratnagiri District, to be a place where the Court of Judicial Magistrate, First Class, shall be established;

(b) The Criminal Cases arising out of Mandangad and Bankot Police Station area and out of villages mentioned in Schedule appended hereto, being filed and dealt with by the Court of Judicial Magistrate, First Class, Dapoli, except the cases, the cognizance of which is either expressly or impliedly barred, shall stand transferred to the Court of Judicial Magistrate, First Class, Mandangad;

(c) The Criminal cases arising out of villages mentioned in Schedule appended hereto, and falling within the Mandangad and Bankot Police Station area, except the cases, the cognizance of which is either expressly or impliedly barred, shall be filed and dealt with by the Court of the Judicial Magistrate, First Class, Mandangad.

Schedule

List of Villages

Sr.No.	Name of Village	Sr.No.	Name of Village	Sr.No.	Name of Village	Sr.No.	Name of Village
1	Mandangad	28	Panhali Khurd	55	Shirgaon	82	Dhamani
2	Konzar	29	Islampur	56	Sade	83	Kalkavane
3	Paat	30	Adakhavan	57	Dhutroli	84	Ambadave
4	Bhingloli	31	Kumbharli	58	Devhare	85	Shigvan
5	Kumbale	32	Soveli	59	Konhavali	86	Ambavane Budruk
6	Dudhere	33	Kuduk Khurd	60	Aatle	87	Savari
7	Kelvat	34	Shenale	61	Vadavali	88	Vesvi
8	Palghar	35	Terdi	62	Nayane	89	Valmikinagar
9	Dabbhat	36	Vakavli	63	Tamhane	90	Shipole
10	Bholavali	37	Adakhal	64	Palavani	91	Shinpole Bandar
11	Valote	38	Surle	65	Jambhulnagar	92	Velas
12	Latvan	39	Takavali	66	Dattanagar	93	Narayan Nagar
13	Kadvan	40	Buri	67	Unhavare	94	Bankot
14	Muradpur	41	Dhangar	68	Tondali	95	Sakhari
15	Pimpalgaon	42	Panderi	69	Dahimbe	96	Umroli
16	Goval	43	Kondgaon	70	Veral Tarfe Natu	97	Kuduk Budruk
17	Pimplaoli	44	Asavale	71	Nargoli	98	Keril
18	Vinhe	45	Bahiravali	72	Mahu	99	Veral Tarfe Vesvi
19	Tide	46	Dandnagari	73	Borghar	100	Gavaliwadi
20	Taleghar	47	Umbarshet	74	Bamanghar	101	Kengval
21	Takede	48	Peve	75	Pacharal	102	Gudeghar
22	Dahagaon	49	Padve	76	Tulashi	103	Kante
23	Shedvai	50	Govele	77	Pale	104	Ranvali
24	Gharadi	51	Nigadi	78	Ambavane Khurd	105	Panhali Budruk
25	Mhapral	52	Bhamghar	79	Ghosale	106	Chinchghar
26	Lokarvan	53	Kinjalghar	80	Gothe	107	Ambavali
27	Chinchali	54	Ghumari	81	Borghar	108	Shevare
						109	Javale

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

VILAS V. GAIKWAD,
Legal Advisor-cum-Joint Secretary
to Government.